

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	TP -xxx - Lote 03	Área:	7.020,00
Nº Contrato de	Recursos Próprios	Custo	R\$ 33,43
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR		
Empreendimento:	Pavimentação Poliédrica		
Local da Obra:	Estradas Rurais - Comunidade São Roque, Comunidade Santo Izidoro e Linha Benetti		
Empresa Prop.:	XXXXXXXXXXXXXX		
CNPJ:	XXXXXXXXXXXXXX		
Data Base:	13/11/2019		
BDI Adotado	25,49%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1	SINAPI AGOSTO 19	SERVIÇOS PRELIMINARES			TOTAL DO GRUPO:		1.118,15
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 1,25X2,00 M	M2	2,50	356,41	447,26	1.118,15
2	SINAPI AGOSTO 19	COMUNIDADE SÃO ROQUE - TRECHO: MEZALIRA			TOTAL DO GRUPO:		96.586,32
		SUB-LEITO					
2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.880,00	1,29	1,62	4.665,60
		BASE					
2.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	2.880,00	1,70	2,13	6.134,40
2.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	2.592,00	1,52	1,91	4.950,72
		MEIO-FIO E SARJETA					
2.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	960,00	5,73	7,19	6.902,40
2.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	345,60	1,52	1,91	660,10
2.6	72973	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	960,00	1,72	2,16	2.073,60
		REVESTIMENTO					
2.7	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	2.736,00	10,95	13,74	37.592,64
2.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	3.283,20	1,52	1,91	6.270,91
2.9	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	2.736,00	5,73	7,19	19.671,84
2.10	73817/1	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	43,20	71,82	90,13	3.893,62
2.11	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÓ DE PEDRA)	M3XKM	345,60	1,52	1,91	660,10
2.12	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	2.880,00	0,41	0,51	1.468,80
2.13	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	1.440,00	0,91	1,14	1.641,60
3	SINAPI AGOSTO 19	COMUNIDADE SANTO IZIDORO - TRECHO: SERRA BEGNINI			TOTAL DO GRUPO:		42.256,52
		SUB-LEITO					
3.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.260,00	1,29	1,62	2.041,20
		BASE					
3.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	1.260,00	1,70	2,13	2.683,80
3.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	1.134,00	1,52	1,91	2.165,94
		MEIO-FIO E SARJETA					
3.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	420,00	5,73	7,19	3.019,80
3.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	151,20	1,52	1,91	288,79
3.6	72973	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	420,00	1,72	2,16	907,20
		REVESTIMENTO					
3.7	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	1.197,00	10,95	13,74	16.446,78
3.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	1.436,40	1,52	1,91	2.743,52
3.9	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	1.197,00	5,73	7,19	8.606,43
3.10	73817/1	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	18,90	71,82	90,13	1.703,46
3.11	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÓ DE PEDRA)	M3XKM	151,20	1,52	1,91	288,79

3.12	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	1.260,00	0,41	0,51	642,60
3.13	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	630,00	0,91	1,14	718,20
4	SINAPI AGOSTO 19	LINHA BENETTI - TRECHO: SERRA VITTO			TOTAL DO GRUPO:		55.234,98
		SUB-LEITO					
4.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.680,00	1,29	1,62	2.721,60
		BASE					
4.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	1.680,00	1,70	2,13	3.578,40
4.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	1.512,00	1,52	1,91	2.887,92
		MEIO-FIO E SARJETA					
4.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	560,00	5,73	7,19	4.026,40
4.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	151,20	1,52	1,91	288,79
4.6	72973	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	560,00	1,72	2,16	1.209,60
		REVESTIMENTO					
4.7	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	1.596,00	10,95	13,74	21.929,04
4.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	1.436,40	1,52	1,91	2.743,52
4.9	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	1.596,00	5,73	7,19	11.475,24
4.10	73817/1	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	25,20	71,82	90,13	2.271,28
4.11	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÓ DE PEDRA)	M3XKM	151,20	1,52	1,91	288,79
4.12	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	1.680,00	0,41	0,51	856,80
4.13	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	840,00	0,91	1,14	957,60
5	SINAPI AGOSTO 19	LINHA BENETTI - TRECHO: SERRA BENETTI			TOTAL DO GRUPO:		39.453,56
		SUB-LEITO					
5.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.200,00	1,29	1,62	1.944,00
		BASE					
5.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	1.200,00	1,70	2,13	2.556,00
5.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	1.080,00	1,52	1,91	2.062,80
		MEIO-FIO E SARJETA					
5.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	400,00	5,73	7,19	2.876,00
5.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	108,00	1,52	1,91	206,28
5.6	72973	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	400,00	1,72	2,16	864,00
		REVESTIMENTO					
5.7	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	1.140,00	10,95	13,74	15.663,60
5.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	1.026,00	1,52	1,91	1.959,66
5.9	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	1.140,00	5,73	7,19	8.196,60
5.10	73817/1	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	18,00	71,82	90,13	1.622,34
5.11	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÓ DE PEDRA)	M3XKM	108,00	1,52	1,91	206,28
5.12	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	1.200,00	0,41	0,51	612,00
5.13	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	600,00	0,91	1,14	684,00
VALOR TOTAL DA OBRA :							186.986,64
BDI :							47.662,89
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							234.649,53

Responsável Técnico:
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal:
Carimbo e Assinatura